МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

''f’Y &S
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Яровое

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечне лиц.
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания на
территории города Яровое Алтайского
края

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018
№498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 1-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест на территории города Яровое Алтайского края,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания на территории города
Яровое Алтайского края (приложение 2).

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое.

4. МБУ «Информационный центр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать
настоящее постановление в газете «Яровские вести».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города 13. А. Тагиевского.

Глава города В. И. Шилов

Приложение 1

к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 7/,

Перечень
мест на территории города Яровое Алтайского края, на которые запрещается

возвращать животных без владельцев

- Территории учреждений социальной сферы;
- территории учреждений здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- территории спортивных учреждений;
- детские, спортивные площадки;
- общественные территории (парки, скверы, площади);
- территории объектов розничной и оптовой торговли;
- территории пляжно-развлекательных комплексов.

Приложение 2

к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от -ZZ. <^Г

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания на территории города
Яровое Алтайского края

Уполномоченные лица на принятие решений о возврате животных без
владельцев, не проявляющих немотивированной агрессии, на прежние места
их обитания являются:

1. Заместитель главы администрации города;
2. Начальник отдела по строительству архитектуры и охраны

окружающей среды;
3. Начальник отдела ЖКХ;
4. Индивидуальный предприниматель, выполняющий работы по

обращению с животными без владельцев в части их отлова,
содержания и возврата на прежние места обитания.